)

Voot F68516
olef 08-Cp- 201F

Y,

COMUNE DI PALERMO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 439 DEL 08/06/2017
Sessione: .ordinaria piﬂljaﬁac_a di prosecuzione
Approvazione Verbale della seduta di Consiglio Comunale del 12.04.2017.
OGGETTO:

L’anno duemiladiciassette i giomo otto mese di giugno alle ore 12:22

nella Sede Municipale, convocato con determinazione del Presidente, si € riunito nella solita aula il Consiglio

Comunale di questa Cittd, sotto la presidenza del Cons. Salvatore Orlando Presidente

e con la partecipazione del V.Segretario Generale Dott. Serafino Di Peri

Al momento della votazione del presente atto, risultano presenti i seguenti Consiglieri: n® 28 dei 50 Consiglieri assegnati

Pres. | Ass. Pres. | Ass.
1) ALOTTA Salvatore A |26) LOMBARDO Maurizio A
2) ALUZZO Federica P 27) LO NIGRO Gaspare P
3) ANELLO Alessandro P 18) MANGANO Alberto P
4) BERTOLINO Franceseo P 29) MANIACI Giuseppe P
5) BONVISSUTO Serena A |30) MAZZOLA Francesco P
6) BRUSCIA Felice A |31) MELIA Giovanni P
7) CALI’ Giorgio A |32) MINEO Andrea A
8) CALO’ Salvatore P 33) MONASTRA Antonella P
9) CARACAUSI Paolo P 34) OCCHIPINTI Filippo P
10) CATALANO UGDULENA Juan Diego A |35) ORLANDO Salvatore P
11) CLEMENTE Roberto A |36) PIZZUTO Cosimo P
12) CUSUMANO Giulio A |37) PORZIO Paolo A
13) DI PISA Carlo A |38) PULLARA Massimo P
14) FEDERICO Giuseppe A |39) RUSSO Girolamo P
15) FERRARA Fabrizio P 40) SALA Antonino A
16) FIGUCCIA Angelo A |41) SANLORENZO Luigi P
17) FILORAMO Rosario A | 42) SCAFIDI Giuseppa P
18) FINAZZO Salvatore P 43) SCARPINATO Francesco A
19) GALVANO Nicold A |44) SCAVONE Aurelio P
20) GELOSO Giovanni A |45) SPALLITTA Nadia P
21) LA COLLA Luisa P 46) TANTILLO Giulio P
22) LA COMMARE Pietro P 47) TORTA Fausto A
23) LA CORTE Orazio A | 48) TRAMONTANA Pia P
24) LEONARDI Sandro A |49) VERONESE Alessandra P
25) LO CASCIO Giovanni A |50) VINCI Rita P
Totale N. | 28 | 22




IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto I"allegato processo verbale della seduta del Consiglio Comunale del 12/04/2017:
Ritenuto che il documento di che trattasi & meritevole di approvazione:

Con votazione resa e verificata nei modi e forme di legge con il seguente risultato:

Presenti n° 28
Votanti n° 24
Votano SI n° 24
Astenuti n® 04 (Anello, Monastra, Spallitta, Tantillo)

DELIBERA

Il processo verbale di cui in premessa & approvato nel testo allegato alla presente deliberazione.



4 "‘—"'*@',3;; b COMUNE DI PALERMO
4;: = 3 1"*; 'ﬁRBALE DELLA SEDUTA DI CONSIGLIO COMUNALE DEL 12/4/2017
é %&Tf ‘;" . " (Art. 35 del Regolamento di Consiglio Comunale)
L'ﬁﬂ@ﬂmnadmaﬁ&nﬁ il giomo dodici del mese di aprile nella Sala Consiliare del Palazzo di
Citta il Consiglio Comunale si & riunito alle ore 12.00, giusto avviso del Presidente del Consiglio
Comunale Salvatore Orlando, prot. n.584706/CONS. del 12/4/2017, per procedere alla trattazione
degli argomenti iscritti all'0.4.G.

Presiede la seduta il Consigliere Giulio Tantillo.

Partecipa il Vice Segretario Generale Dott. Serafino Di Peri.

Il Presidente, alle ore 12.00 dispone |'appello al termine del quale risultano presenti i
seguenti 12 Consiglieri: Bonvissuto Serena, Ferrara Fabrizio, Figuccia Angelo, Filoramo Rosario,
Lo Cascio Giovanni, Melia Giovanni, Pizzuto Cosimo, Pullara Massimo, Sala Antonino, Sanlorenzo
Luigi, Scarpinato Francesco, Tantillo Giulio.

Il Presidente, constatata la mancanza del numero legale, rinvia la seduta di un’ora.

Il Presidente Tantillo, alle ore 13.04 dispone I'appello, al termine del quale risultano
presenti i seguenti 34 Consiglieri: Alotta Salvatore, Aluzzo Federica, Anello Alessandro, Bertolino
Francesco, Bonvissuto Serena, Cald Salvatore, Catalano Ugdulena Juan Diego, Di Pisa Carlo,
Federico Giuseppe, Figuccia Angelo, Filoramo Rosario, Finazzo Salvatore, Galvano Nicolo,
Geloso Giovanni, La Colla Luisa, Leonardi Sandro, Lo Nigro Gaspare, Maniaci Giuseppe, Mazzola
Francesco, Melia Giovanni, Mineo Andrea, Monastra Antonella, Occhipinti Filippo, Pizzuto Cosimo,
Porzio Paolo, Russo Girolamo, Sala Antonino, Sanlorenzo Luigi, Scafidi Giuseppa, Scarpinato
Francesco, Scavone Aurelio, Tantillo Giulio, Torta Fausto, Tramontana Pia.

Il Presidente constatata la presenza del numero legale dichiara aperta la seduta e
comunica la convocazione della conferenza dei Capigruppo per venerdi p.v. alle ore 12.00 per la
trattazione del calendario dei lavori d'aula alla luce delle disposizioni del dirigente dell’Ufficio di
Presidenza, Dott. Dario Gristina; da la parola al Consigliere Russo.

Il Consigliere Russo ritiene opportuna la trattazione della proposta di deliberazione avente
per oggetto il decentramento e la riorganizzazione delle circoscrizioni. Asserisce che al termine
della fase delle comunicazioni non solo ne chiedera il prelievo ma soprattutto la presenza degli
uffici e dell'assessore al ramo.

Entra in aula alle ore 13.09 il Consigliere Lombardo. Sono presenti 35 Consiglieri.

Il Presidente ribadisce la complessita dellargomento e constata I'assenza degli uffici
preposti.

Il Consigliere Scavone manifesta la volonta del proprio gruppo di porre in discussione le
proposte di deliberazione per le quali & stata convocata l'assise.



Il Presidente, non essendovi ulteriori richieste di interventi dichiara chiusa la fase delle
comunicazioni.

Il Consigliere Russo chiede il prelievo del punto n. 53 dell'O.d.q.

Il Presidente pone in votazione la nomina del Collegio degli Scrutatori nelle persone dei
Consiglieri Scavone, Scafidi e Aluzzo.

La suddetta nomina & approvata all'unanimita.

Presenti n. 35

Votanti n. 35

Votano SI  n. 35

Entra in aula alle ore 13.12 il Consigliere Cali. Sono presenti 36 Consiglieri.

Il Presidente pone in votazione il prelievo del punto n. 53 dell'0.d.g. avente per oggetto:
“Proposta di modifica del regolamento sul decentramento”.

Il prelievo & approvato a maggioranza con la seguente votazione:

Presenti n. 36

Votanti n. 30

VotanoSI n.25

Votano NO n. 6 (Anello, Figuccia, Melia, Mineo, Scarpinato, Tantillo)

Astenuti n. 5 (Alotta, Bonvissuto, Cali, Lombardo, Porzio)

Il Consigliere Russo ricorda che la presenza degli uffici & indispensabile e che si dichiara
pronto a porre una questione pregiudiziale.

Il Presidente convoca i Capigruppo al tavolo della Presidenza.

Entra in aula alle ore 13.20 il Consigliere Lo Cascio e alle ore 13.21 escono i
Consiglieri Mazzola e Pizzuto. Sono presenti 35 Consiglieri.

Il Presidente alle ore 13.25 sospende la seduta per 20 minuti.

Alla ripresa dei lavori, alle ore 13.45 il Presidente Tantillo dispone I'appello, al termine del
quale risultano presenti i seguenti 6 Consiglieri: Bonvissuto, Melia, Russo, Sala, Scafidi, Tantillo.

Il Presidente constatata la mancanza del numero legale alle ore 13.47 dichiara chiusa la
seduta rinviando i lavori al giomo successivo in seduta di prosecuzione con quorum ridotto.

& & & * &

La versione integrale del resnco;}rﬂﬁi‘ Seduta si trova masterizzata su CD,
depositato presso la Segreteria Generale di q?mcpmune.
<A T

£
Vi nerale N Il Presidente

J A

\ﬂ i ii_l_tr;:\.



Letto, approvato e sottoscritto.

) IL CONSIGLIERE ANZIANO IL VSEGRETARIO GENERALE

Sl

Peri

N® Registro pubblicazione Albo Pretorio

Affissa all' Albo Pretorio di guesto Comune in dnu..‘g.g..:.gé_}fﬂ.{fw la pubblicazione a tutto il gquindicesimo
giorno successivo.

IL MESSOCOMUNALE

Palermo N cveisimissaninnnns

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

b 22 S22 o o2 oo 2o o s

Copia della presente deliberazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal.......corrnneennns
tutto il quindicesimo giorno successivo.

IL. MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE

Palermo H..oreecncacsnicncicnn e

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA®

i i ik i el ek

La presente deliberazione & divenuta esecutiva il

D in seguito al decorso di giorni dieci dalla pubblicazione all'Albo Pretorio di guesto Comune come sopra certificato

D in quanto dichiarata immediata esecutiva in sede di approvazione da parte da parte dell'Organo Collegiale
deliberante e pubblicata ex art.12 Legge Regionale n.372011.

IL SEGRETARIO GENERALE

Palermo, l....ccccoinmnnnnnn



